
 

Zápis ze schůze OV Kuří konané dne 21.6.2021  

 

Přítomni: T. Kořán, R. Vít, K. Chaloupecký, D. Kakeš, J. Zmeškal, J. Fiala, F Dohnal 

Omluven: - 

Hosté:  A. Jurková 

1) Organizační záležitosti/informace z MÚ 

 

- Předseda OV T. Kořán přivítal přítomné a konstatoval, že se OV Kuří fyzicky schází po cca 9 

měsících od posledního jednání. V průběhu pandemie probíhala komunikace členů OV 

pomocí vzdáleného přístupu, převážně e-maily/probíhalo elektronické hlasování. Případně 

docházelo k osobním ad hoc konzultacím nad konkrétními tématy.   

- OV se rozhodl pro variantu regulace parkování, a to v rámci projektu dopravního opatření 

na návsi. V první fázi bylo provedeno podélné dopravní značení na návsi a vedle hasičské 

zbrojnice. V další fázi dojde k dopravnímu značení v prostoru osazení velkoobjemového 

kontejneru. Proběhla opakovaná jednání na místě se zástupci MěÚ – došlo ke shodě na 

finální variantě dopravního opatření – bude realizováno v průběhu letních měsíců… 

 

- T. Kořán dále stručně informoval (OV diskutoval) o některých realizovaných záležitostech, 
které proběhly v posledním ¾ roce:  

 

• realizaci WIFI připojení v místnosti OV ve škole a na návsi,  

• úpravě pevného stupně na Pitkovickém potoce (u lávky),  

• souhlasném stanovisku k případnému prodeji části pozemku parc.č. 354/12 společnosti 
ČEZ (u rozvodny ČEZ), 

• volbách do krajských zastupitelstev (které proběhly ve dnech 3-4. 10.),  

• podmíněně souhlasném stanovisku OV Kuří k pronájmu části pozemku parc.č. 47/8 v k.ú. 
Kuří v ul. V Roklích ve vlastnictví města za účelem parkování 

• odstranění vraku nepojízdného vozidla z návsi 

• nesouhlasném stanovisku OV k záměru odkupu městských pozemků parc. č. 323/1 a 
30/1. přiléhajících k hasičské zbrojnici a zahradě mateřské školky 

• průběhu standardních inventur majetku k 31.12.2020 

• zajištění velkoobjemových kontejnerů (měsíčně, 3 víkend) 

• průběhu řešení havarijního stavu hráze rybníka v Kuří 

• pořízení nové mobilní elektrocentrály do hasičské zbrojnice 

• podmíněně souhlasném stanovisku OV Kuří k záměru zřízení provozovny pneuservisu ve 
Skalní ulici  

• plánované opravě krytu komunikace v Kuří – ulice U Mlýna. 

• plánované opravě mostku ev. č. 00312-2 (na návsi přes Pitkovický potok) – v této 
souvislosti T. Kořán požádal koordinátorku OV A. Jurkovou o prověření celé situace a 
zejména zjištění plánovaného termínu opravy... 
 

 



 

- Termín dalšího pravidelného jednání OV Kuří:  dle aktuálního vývoje operativně 

v průběhu léta, pravidelné jednání v měsíci září (6.9. od 18:00) 

- Nejbližší akce:  sousedské setkání/sázení stromků (termín dle aktuální situace na stezce 

do Voděrádek/kůrovcová kalamita)  

 

 

2) Chodník Květná 

 

V průběhu podzimu 2020 došlo k přidělení dotace a probíhá příprava realizace – dle informace 

od pracovníků MěÚ by měla být stavba chodníku zrealizována během léta. O souvisejících 

dopravních opatřeních budou občané informováni na webu města a na vývěsce OV Kuří. 

 

Z: R. Vít, T. Kořán   T:  info na příští schůzi/trvá 

 

 

 

3) Přemístění autobusové zastávky na Nupaky do centra na návsi 

OV se dohodl, že autobusová zastávka nebude mít záliv, a tím se zajistí zpomalení provozu. OV 

preferoval variantu řešení v koordinaci s probíhající rekonstrukcí školky. Pozemek byl od ÚZSVM 

již převeden (zápis do katastru k 2.6.), byl vydán i souhlas s přemístěním zastávky. Došlo však 

k nepochopení požadavku OV a místo vybudování nové důstojné zastávky je MěÚ připraven pouze 

přesunout/osadit panely… S ohledem na charakter místa a zdařilou rekonstrukci školy je 

z dlouhodobého pohledu provizorní panelová zastávka v centru obce neakceptovatelná. T.Kořán 

projednal vybudování nové zastávky s místostarostou D. Michaličkou a zaslal předmětnou žádost 

na MěU. OV Kuří požádal A. Jurkovou o prověření aktuálního stavu.  

Z: T. Kořán/A.Jurková T: info na příští schůzi 

 

 

4) Víceúčelové hřiště v Roklích 

V roce 2020 nedošlo k posunu… prostředky na zhotovení hřiště byly přesunuty do roku 2021 a 

navýšeny na 1 mil. Kč – proběhlo několik jednání se zástupci MěÚ a byl odsouhlasen další postup  

- dojde k vyhlášení VŘ na dodávku projektové dokumentace a dodávku první fáze, kdy dojde 

k přesunu dětského hřiště a realizaci hřiště s umělým povrchem. V druhé fázi pak budou 

zhotoveny ostatní práce dle projektu.  

Z: T. Kořán  T: info na příští schůzi 

 

 

 

5) Stezka  Kuří – Voděrádky (výsadba ovocných stromků) 

K dokončení některých prvků/naučných tabulí dojde až po plánované výsadbě ovocných stromků. 

Předpokládaný termín výsadby je podzim 2021, a to dle průběhu těžby dřeva v rámci kůrovcové 

kalamity. OV v roce 2020 souhlasil se zařazením/žádostí o avizovaný příspěvek města na výsadbu 

cca 10 kusů stromků (A. Jurková). Proběhlo vytipování možných míst na městských pozemcích v 

Kuří na podzimní výsadbu. 

Z: T.Kořán/A.Jurková    T: info na příští schůzi 



 

6) Obnova staré cesty z roklí do Kuříčka 

T. Kořán zaslal na město žádost o obnovu původní cesty z Roklí do Kuříčka. Dle sdělení  A. Jurkové 

město po diskuzi se zemědělci preferuje zhotovení chodníku podél silnice (měla by proběhnout 

schůzka s vlastníky předmětných pozemků). 

Z: T.Kořán/A.Jurková    T: info na příští schůzi 

 

7) Zajištění přípojky el. energie na návsi 

S ohledem na využívání plochy návsi pro spolkovou činnost občanů Kuří je nutné zajistit přívod el. 

Energie: 

 

- Zprovoznit el. Přípojku na sloupu na travnaté ploše návsi u stromku 

T.Kořán již kontaktoval nového energetika města pana Valeše se žádostí o vybudování 

nového odběrního místa – bez reakce. T. Kořán zaslal opakovanou žádost dne 7.9. 2020  - 

opět bez reakce. V mezidobí došlo k nástupu dalšího energetika města pana Jiříka – 

proběhne osobní schůzka na místě. 

Z: T.Kořán     T: info na příští schůzi 

 

- Instalovat rozvodnou skříň 380 V do kapličky 

D. Kakeš zajistí instalaci. T: během letních měsíců 

 

8) Výměna stávající plakátovací plochy a osazení úřední desky do autobusové zastávky 

T.Kořán informoval členy OV o objednávce nové dřevěné vývěsky (plakátovací plochy), bude 

doručena v nejbližších dnech a bude osazena svépomocí. Zároveň dojde k instalaci nerezové 

informační desky do vnitřních prostor autobusové zastávky. 

Z: T.Kořán/D.Kakeš/J.Fiala/R.Vít/J.Zmeškal    T: ad hoc dle termínu dodání 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal a schválil: T. Kořán 


